MOÇÃO N. 029/2021
Autoria: vereador Douglas Pereira Teixeira de Carvalho.

Assunto: CONGRATULAÇÕES com a
senhora Roseli Gomes da Silva Rampazio,
por sua dedicação e relevantes serviços
prestados ao município, como empresária,
vice-prefeita e integrante partidária do PSC
em Alta Floresta.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Apresentamos à Mesa Diretora, ouvido o Soberano Plenário,
CONGRATULAÇÕES com a senhora Roseli Gomes da Silva Rampazio, por
sua dedicação e relevantes serviços prestados ao município, como empresária,
vice-prefeita e integrante partidária do PSC em Alta Floresta. A senhora Roseli
Gomes da Silva Rampazio, nascida em 01/09/1970, Em 1987 se mudou para
Alta Floresta. Casou se com o senhor Maurílio Rampazio com quem tem dois
Filhos, Paulo Henrique Rampazio e Gustavo Gomes Rampazio. A empresária é
técnica contábil, trabalhou por 10 anos no grupo Cometa sendo a melhor
vendedora do grupo. Mulher de fibra e bastante espiritualizada, detém 04
ministérios na Igreja Batista Nacional, possui uma vida digna de valores,
princípios; de escolhas que constroem situações cada vez melhores para as
pessoas e para o mundo. A senhora Roseli participa de diversas causas sociais
entre elas amadrinhando o Projeto Cuida Bem de Mim, no Bairro Bom Pastor.

Na política a senhora Roseli - Rose Tradição, como é conhecida
politicamente, esteve Presidente do Partido PSC, onde atuou ativamente e
ajudando nas articulações para que o prefeito Chico Gamba, se consagrasse
vencedor nas urnas, nas eleições de 2020, sendo ela própria vice-prefeita. Esta
Casa entende que é esse esforço de olhar diário que precisa emergir no seio da
política altaflorestense, para que além de uma homenagem, sejamos capazes de
cotidiano respeito pelo gênero e permanente solidariedade às mulheres, que
bravamente constroem uma sociedade mais fraterna, justa e promovem como
ninguém a integridade social.

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, o vereador que
a esta subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de
29 de junho do ano em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES

, enviando-se cópia da presente aos homenageados.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT, 25 de Junho de 2021.

Douglas Pereira Teixeira de Carvalho

Vereador

CMAF/JBS